
GEMEENTE

Arnhem

Besluit van 29 mei 2024

Zaaknummer 4094914

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ARNHEM;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 2 april 2024;

gelet op artikel 35 van de Wet Gemeenschappelijke Regelingen van de Gemeentewet;

gezien het amendement 'Inzicht in kwaliteit, gebruik en financiën voor verbetering 
doelgroepenvervoer' (24A16)

besluit:

De zienswijze op de ontwerp meerjarenprogrammabegroting 2025-2028 (inclusief de gewijzigde 
begroting 2024) vast te stellen en het bestuur van de BVO DRAN hiervan in kennis te stellen.

AB BVO DRAN 27-06-2024 bijlage 9b



GEMEENTE

Arnhem

Aan het bestuur van de BVO
Doelgroepenvervoer Regio Arnhem Nijmegen 
Eusebiusbuitensingel 53
6828 HZ Arnhem

Datum
Zaaknummer
Contactpersoon
Telefoonnummer

: 29 mei 2024
:4094914
: Stephanie Rooijakker
: 026-3772303

Onderwerp: Concept zienswijze raad - Begroting BVO-DRAN 2025-2028 (inclusief gewijzigde begroting 
2024)

Geacht bestuur,

Naar aanleiding van uw brief van 11 maart 2024 delen we u mee dat uw ontwerpbegroting 2025-2028 
(inclusief gewijzigde begroting 2024) is behandeld in de raadsvergadering van 29 mei 2024.

Wij hebben kennisgenomen van uw ontwerpbegroting 2025-2028 (inclusief gewijzigde begroting 2024). 
Ten aanzien van de ontwerpbegroting hebben wij de volgende zienswijze:

• Wij waarderen het dat de BVO DRAN recente ontwikkelingen in een geactualiseerde kaderbrief heeft 
verwerkt en dat de begroting 2024 is gewijzigd om beter aan te sluiten bij de verwachte kosten in het 
Vraagafhankelijke vervoer en Routevervoer.

• In voorafgaande jaren was sprake van een (deels) onvoorspelbare ontwikkeling van het vervoer ten 
gevolge van Corona. Inmiddels is sprake van een verdere stabilisatie van het vraagafhankelijk vervoer 
en vervoer naar dagbestedingslocaties, waardoor ook voor deze vervoerssoorten de vervoersvolumes 
van 2023 als referentie te hanteren zijn. Zowel voor het vraagafhankelijk vervoer als het routevervoer 
wordt nu als uitgangspunt voor het opstellen van de MJPB 2025-2028 het werkelijk vervoer 2023 
(periode september t/m november) gehanteerd.

• Er zijn geen specifieke wijzigingsverzoeken die wij wat betreft de begroting door willen voeren. In het 
voortraject is de gemeente bestuurlijk en ambtelijk betrokken geweest en zijn aandachtspunten 
verwerkt. Wij zijn erg tevreden over deze wijze van samenwerken.

• In de eerste helft van januari 2024 is het aanbestedingsproces afgerond en heeft gunning plaats 
gevonden. De afgesloten contracten hebben een looptijd van 10 jaar, opgedeeld in een initiële periode 
van 6 jaar en verlengingsmogelijkheden van 2x2 jaar. De financiële effecten van de 
aanbestedingsresultaten zijn verwerkt in de MJPB 2025-2028. De zero emissie kosten zijn onderdeel 
van het nieuwe integrale tarief voor zover het de inzet van personenauto’s en taxibusjes betreft. 
Infasering van zero emissie aangedreven rolstoelbussen vindt op een later moment plaats. Mede door 
de grote mate van onzekerheid over de omvang van de hiermee gepaard gaande meerkosten, is in 
de overeenkomsten afgesproken om een mogelijke additionele vergoeding op een later moment

Stadskantoor-Eusebiusbuitensingel 53 • Postbus 9029 • 6800 EL Arnhem
Telefoon 0800-1809 • www.arnhem.nl

http://www.arnhem.nl


Datum 
Zaaknummer
Pagina

: 29 mei 2024
:4094914
: 2

GEMEENTE

Arnhem

overeen te komen. Voor de jaren na 2026 wordt hierdoor rekening gehouden met een budget 
meerkosten (+5%) voor zero emissie gereden vraagafhankelijk vervoer volgend uit de aanbesteding. 
Voor het routevervoer worden op dit moment geen dergelijke meerkosten verwacht.

• Wij willen voorstellen in de komende periode (2024-2025) het gebruik van het doelgroepenvervoer, 
zowel vraagafhankelijk als routevervoer, binnen de gemeente(n) te bekijken en tussen de 
deelnemende gemeenten onderling te vergelijken; dit inclusief indicatiestelling (toetreding) en vormen 
van financiering. Hierbij zou ook gekeken moeten worden naar de samenhang met andere (in de 
gemeente(n)) geboden mobiliteit-faciliteiten en hun kwaliteiten voor verschillende categorieën 
gebruikers van het doelgroepenvervoer. Hiermee krijgt onze Raad, als ook die van andere 
deelnemende gemeenten, inzicht in de kwaliteit van de diensten verleend voor verschillende 
gebruikers als ook oorzaken voor verschillen in gebruik tussen de deelnemende gemeenten. 
Rapportage van de resultaten van de vergelijking ziet de Raad graag voor aanbieding van de MJPB 
2025.

Bijlage: raadsbesluit van 28 mei 2024

Hoogachtend,
De raa n de eente Arnhem

Stadskantoor-Eusebiusbuitensingel 53 • Postbus 9029 • 6800 EL Arnhem
Telefoon 0800-1809 • www.arnhem.nl

http://www.arnhem.nl

	10. Getekend raadsbesluit BVO-DRAN 24A16
	10.a Concept zienswijze raad - Begroting BVO-DRAN 2025-2028 (inclusief gewijzigde begroting)



